
Gazi Üniversitesi Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırma Merkezi’nce 
hazırlanan uzun soluklu Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırma Dergisi’nin 74. 
sayısı, tabiatın canlandığı bahar dönemine denk geldi. Bu hazırlık sürecinde tabiat-
taki canlanmaya koşut bir şekilde, millet olarak yeniden dirilişimizi doğuran kutlu 
yolculuğun en önemli merhalelerinden Atatürk’ün Samsun’a çıkışı ve Türkiye Bü-
yük Millet Meclisi’nin açılışının yıl dönümlerini gururla kutladık; bir olmanın, diri 
olmanın kıymetini yeniden idrak ettik. Ayrıca binlerce yıllık Türk kültür coğrafyası 
geleneklerinden biri olan Hıdrellez’e de bu sayının hazırlanma sürecinde kavuştuk.

Hıdrellez, ab-ı hayatı içerek insanlara bolluk ve sağlık dağıttığına inanılan Hı-
zır ve yedi yıl dağlarda gezdiğine, beldesindeki üç yıllık kuraklığı bitiren yağmurun 
yağmasına vesile olduğuna inanılan Hz. İlyas’ın buluştuğu gündür; arınışı, canlılığı 
ve kurtuluşu simgeler. Ülkemizin dört bir yanında bölgelerde “ateşten atlama, baht 
açma, bahtiyar, mantıfar, dağlara yüzük atma, niyet çıkarma, mani çekme” adetleri 
ve duaların Peygamber Efendimizi simgeleyen gülün şefkatine emanet edilmesiyle 
gerçekleştirilen uygulamalarla Hıdrellez kutlanır, insanlar bu gün vesilesiyle bir ara-
ya gelir. Bunların yanı sıra Alevi Bektaşi inancında da özel bir yere sahip olan Hıdrel-
lez günü zor durumlarda Hızır’ın yakarışı duymasına layık olabilmek için oruçlar tu-
tulur, “Hızır hakkı” için kurbanlar kesilir, bütün toplumda kış yılgınlığının üzerinden 
atıldığı bir dinamizm hâkim olur. 

Bütün Türk kültürü açısından canlanmayı simgeleyen olayları üst üste yaşa-
dığımız bahar döneminde hazırlanan sayıda “Anadolu’da Hızır İlyas Kültü ve Hıdrel-
lez Geleneği”, “Etno-Dinsel Kimliklerin Psiko-Kültürel Dinamikleri: Türkiye’de Alevi 
Kimliği Uyanışının Duygusal Boyutları”, “Gezgin Bir Alevi Dedesi: Âşık Davut Sularî”, 
“Bektaşi Fıkralarının Eğitici Yönü Ve Değerler Eğitimi Açısından Önemi”, “ ‘Bir Ses 
Böler Geceyi’ Filminde Alevi Zihniyetine İlişkin Sinematografik Gerçekliğinsimgesel 
İnşası”, “Alevîliğin Yanlış Algılanması (Muharrem Uygulamaları Örneği)” adlı çalışma-
ların yanı sıra alana katkı sağlayan diğer kıymetli eserlere yer verilmiştir.

Canlanış ve kurtuluşun simgesi olan Hıdrellez’in akabinde çıkan sayımızda 
her şeye rağmen muhafaza edilen birlik ve refahımızın daim olması en öncelikli te-
mennimizdir.
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